

Protokół nr 3/2022
z dnia 16 marca 2022 roku

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy
Wielkie Oczy

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk rozpoczął posiedzenie o godzinie 7:30, witając przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu.

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 8.

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie projektów uchwał.
2. Ocena stanu dróg na terenie gminy – wyjazd w teren.
3. Ocena stanu inwestycji wykonanych w 2021 roku – wyjazd komisji w teren.
4. Sprawy bieżące.

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Słotwińska, Dyrektor GZEAS Pani Aneta Juraszek, Inspektor Pani Łucja Węgierak.

Pani dyrektor A. Juraszek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Przemyśl (zał. nr 2 do protokołu). Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał z czego wynika kwota 5072 zł. Pani dyrektor A. Juraszek odpowiedziała, że jest to kwota za całodobową gotowość dyżurową do przyjęcia osób nietrzeźwych z terenu Gminy Wielkie Oczy obliczona na podstawie ilości osób przyjętych w roku poprzednim. Koszt pobytu jednej osoby tj. 634 zł x 8 osób tj. 5072 zł. W związku z tym, że porozumienie miałyby obowiązywać od 01.04.2022 r. kwota ta będzie wynosiła 3819,75 zł. Pan radny R. Osowski przedstawił swoje wątpliwości co do podejmowania tej uchwały. Rozpoczęła się dyskusja na temat zawarcia porozumienia. Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Przemyśl członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie negatywnie. 8 członków komisji było przeciw zawarciu porozumienia.

Pani dyrektor A. Juraszek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok (zał. nr 3 do protokołu). Rozpoczęła się dyskusja na temat Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Poddano pod głosowanie projekt uchwały. 5 członków komisji było za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, a 3 członków komisji wstrzymało się od głosu.

Pan wójt A. Hawrylak zapytał czy radni wyrażają wolę kontynuacji założeń uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 8 członków komisji było za kontynuacją założeń uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Pani skarbnik E. Słotwińska przedstawiła trzy projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 r. oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lubaczów (zał. nr 4,5,6,7 do protokołu). Pan radny R. Osowski zauważył, że nie ma potrzeby ciągnąć podłączenia wody do domku letniskowego. Rozpoczęła się dyskusja na temat przedłużenia wodociągu w wyniku, której Pan wójt A. Hawrylak wyjaśnił, że w planie jest wykonanie wodociągu na odcinku około 150 metrów a nie do samego domku letniskowego oraz zaproponował żeby podciągnąć wodociąg do końca działki zamieszkałej. Pan przewodniczący P. Jacyk zwrócił się do wójta z prośbą o wykonanie prysznica w świetlicy w Kobylnicy Wołoskiej i stwierdził, że potrzeba na to około 2 tys. zł. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że prysznic można wykonać ze środków bieżących. Pan radny R. Osowski zapytał o prognozowanie deficytu na cały rok. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że nie zmienia się wysokość kredytu. Wprowadzamy nadwyżkę z tamtego roku. Jest duży problem w utrzymaniu nadwyżki bieżącej, która jest już ujemna. Poddano pod głosowanie projekty uchwał. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 r. (dot. zmian dochodów i wydatków i zwiększenia deficytu o kwotę 158.734,00 zł do kwoty 4.103.554,76 zł) zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie, za było 8 członków komisji. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 r. (dot. dotacji dla Gminy Miejskiej Przemysł za przyjęcie do wykonania zadanie w zakresie udzielania świadczeń przez Miejski Ośrodek Zapobiegania Uzależnieniom w Przemysłu - Izba Wytrzeźwień na rzecz osób nietrzeźwych z terenu Gminy Wielkie Oczy - 3.819,75 zł) zaopiniowano jednogłośnie negatywnie, przeciw było 8 członków komisji. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 r. (dot. wodociągów w Gminie Wielkie Oczy) zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie, za było 8 członków komisji.

Pan wójt A. Hawrylak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielkie Oczy w 2022 roku (zał. nr 8 do protokołu). Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielkie Oczy w 2022 roku członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

Pan wójt A. Hawrylak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (zał. nr 9 do protokołu). Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

W sprawach bieżących poproszono Panią inspektor Ł. Węgierek o przedstawienie zaległości podatkowych za 2021 rok (zał. nr 10 do protokołu). Rozpoczęła się dyskusja na temat zaległości podatkowych, następnie dyskutowano na temat połączenia Centrum Kultury z biblioteką.

W związku z wyczerpaniem się tematów posiedzenia o godzinie 10:08 członkowie komisji udali się na objazd dot. oceny stanu dróg oraz inwestycji wykonanych w 2021 roku na terenie gminy. Radni udali się do Kobylnicy Ruskiej i zwrócili uwagę na bardzo zły stan drogi powiatowej łączącej Kobylnicę Wołoską z Kobylnicą Ruską w kierunku drogi powiatowej Wielkie Oczy – Laszki. Następnie komisja udała się do Kobylnicy Wołoskiej koło świetlicy wiejskiej, gdzie Pan Jacyk pokazał miejsce, w którym miał by być zamontowany prysznic oraz przedstawił potrzebę wymiany pokrycia dachowego na części świetlicy. Ostatnim miejscem był mostek na drodze powiatowej, gdzie jest potrzeba budowy chodnika. Na tym objazd zakończono.

Protokolant: Małgorzata Machczyńska

Przewodniczący Komisji

Piotr Jacyk